
              RESOLUCION  N.º0014

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 04/03/20

                                          

VISTO:

El  Expediente  Nº  08030-0003527-4  del  Sistema  de  Información  de  Expedientes,

mediante el cual se gestiona la aprobación de diversas licencias y permisos gozadas en el mes de

noviembre de 2019 por agentes del Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP), y;

CONSIDERANDO:

 Que la Ley N° 13.014 de la Provincia de Santa Fe creó el Servicio Público Provincial de

Defensa Penal determinando en su artículo 9 que “es un órgano con autonomía funcional y

administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”.

Que asimismo, dicho artículo determina que  “el organismo  ejercerá sus funciones sin

sujeción a directivas que emanen de órganos ajenos a su estructura y actuará en coordinación

con otros organismos gubernamentales y no gubernamentales involucrados en la defensa de los

derechos individuales de las personas”.

Que en ese marco la Defensora Provincial encuentra conveniente conceder las diversas

licencias  y  permisos  solicitados  oportunamente  por  el  personal  del  organismo,  dando  por

autorizados los  motivos  expuestos  en la  planilla  anexa,  integrante de la  presente resolución,

conforme lo establecido en el Reglamento respectivo, aprobado por Resolución N°51/2017 y

modificatorias.

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,

especialmente en sus incisos 1), 5) , 6) y último párrafo.

POR ELLO,

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos: 
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



LA  DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1: Conceder al personal del Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP)

las licencias y permisos gozadas en el mes de noviembre 2019, obrantes en planilla anexa “A”,

que  se  agrega  y  forma parte  integrante  de  la  presente  resolución,  dando  por  aprobados  los

motivos expuestos en la misma.

ARTICULO 2: Regístrese, comuníquese y archívese.

FDO.: DRA. JAQUELINA ANA BALANGIONE, DEFENSORA PROVINCIAL

CPN JUAN JOSE MASPONS, ADMINISTRADOR GENERAL

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos: 
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



ANEXO “A”

PERSONAL SPPDP

Mes Apellido y Nombre Circuncripción Distrito Cargo Desde Hasta Resol. Observaciones 
DEFENSORÍA PROVINCIAL CIRC 1

Noviembre_19 Acosta Carmela Judit Santa Fe Santa Fe 22/11/19 22/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Álvarez Sebastián Santa Fe Santa Fe 01/11/19 01/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Aylagas Leandro Santa Fe Santa Fe Chofer 08/11/19 08/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Galfré, Fabiana Santa Fe Santa Fe 01/11/19 30/11/19 Art. 37 inc. a) Res  51-52/17

Noviembre_19 Gutiérrez, María Gimena Santa Fe Santa Fe 01/11/19 01/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Nardi, Fabio Santa Fe Santa Fe 27/11/19 27/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Negro María Lorena Santa Fe Santa Fe Funcionaria 22/11/19 22/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Ordano, Josefina Santa Fe Santa Fe Funcionario 19/11/19 19/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Ordano, Josefina Santa Fe Santa Fe Funcionario 22/11/19 22/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Steckler Diego E. Santa Fe Santa Fe 05/11/19 06/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Weibel, María Eugenia Santa Fe Santa Fe 22/11/19 22/11/19 Art. 14 inc. c) Res. 51-52/17

Noviembre_19 Weibel, María Eugenia Santa Fe Santa Fe 25/11/19 25/11/19 Art. 14 inc. c) Res. 51-52/17

Noviembre_19 Weibel, María Eugenia Santa Fe Santa Fe 29/11/19 29/11/19 Art. 14 inc. c) Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIR 1

Noviembre_19 Bustamante, Alejandro Santa Fe Santa Fe 13/11/19 13/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Corvalán, Silvina Santa Fe Santa Fe 08/11/19 08/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

AÑO 2019: NOVEDADES MENSUALES MES NOVIEMBRE

Personal de 
Servicios
Empleado 

Administrativo

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Defensor Público 
Adjunto

Defensora Pública 
Adjunta



Noviembre_19 Corvalán, Silvina Santa Fe Santa Fe 28/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Alonso Cherry, Manuel Alonso Santa Fe Santa Fe Funcionario 01/11/19 01/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Alonso Cherry, Manuel Alonso Santa Fe Santa Fe Funcionario 08/11/19 08/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Alonso Cherry, Manuel Alonso Santa Fe Santa Fe Funcionario 11/11/19 12/11/19 Art. 18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Devia, Celeste Santa Fe San Javier 08/11/19 08/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Di Camillo, Johana Santa Fe Santa Fe 01/11/19 01/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Di Camillo, Johana Santa Fe Santa Fe 27/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Duarte, Sergio Adrián Santa Fe Santa Fe Chofer 25/11/19 27/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Duarte, Sergio Adrián Santa Fe Santa Fe Chofer 28/11/19 30/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Farioli, María Virginia Santa Fe Santa Fe 08/11/19 08/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Feraudo, Leticia Santa Fe Santa Fe 04/11/19 04/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Feraudo, Leticia Santa Fe Santa Fe 25/11/19 26/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Lazzeroni Capparelli, Milagros Santa Fe Santa Fe 20/11/19 20/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Lazzeroni Capparelli, Milagros Santa Fe Santa Fe 21/11/19 22/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Moleón, Sebastián Santa Fe Santa Fe Defensor Público 08/11/19 10/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Pancera, Fernando Santa Fe Santa Fe 05/11/19 14/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Pancera, Fernando Santa Fe Santa Fe 19/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Quiroga, Adrián Santa Fe Santa Fe Chofer 30/11/19 30/11/19 Art. 18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Segado, Virginia Santa Fe San Javier 06/11/19 07/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Somaglia, Juan Ignacio Santa Fe Santa Fe 08/11/19 08/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Spadaro, Matías Santa Fe Santa Fe Defensor Público 08/11/19 08/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

DEFENSORÍA PROVINCIAL CIRC 2

Noviembre_19 Giménez, Rodrigo Rosario Rosario Funcionario 13/11/19 14/11/19 Art. 28 Res 51-52/17 Anexo I

Noviembre_19 Peralta, Ariel Rosario Rosario Funcionario 20/11/19 20/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Defensora Pública
Adjunta

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Defensora Pública 
Adjunta

Defensora Pública 
Adjunta

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Defensora Pública 
Adjunta

Empleado 
Administrativo



Noviembre_19 Rivera, Pablo Rosario Rosario Funcionario 22/11/19 22/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Rivera, Pablo Rosario Rosario Funcionario 25/11/19 25/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 2

Noviembre_19 Bazet, Juan Ignacio Rosario Rosario 22/11/19 22/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Bazet, Juan Ignacio Rosario Rosario 25/11/19 25/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Belloni, José María Rosario Casilda 14/11/19 14/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Belloni, José María Rosario Casilda 29/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Blacich, María Laura Tomasita Rosario Rosario Defensora Pública 01/11/19 07/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Blacich, María Laura Tomasita Rosario Rosario Defensora Pública 08/11/19 08/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Blacich, María Laura Tomasita Rosario Rosario Defensora Pública 09/11/19 13/11/19 Art. 14 inc. b) Res. 51-52/17

Noviembre_19 Bufarini, Mariano Rosario Rosario Defensor Público 07/11/19 08/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Cabrera, Gabriela Rosario Rosario 14/11/19 14/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Cañavate, Luisa Rosario Rosario 04/11/19 04/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Cañavate, Luisa Rosario Rosario 20/11/19 22/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Cañavate, Luisa Rosario Rosario 25/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Carbone, María Eugenia Rosario Rosario 04/11/19 04/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 De Prado, Bruno Rosario Rosario 22/11/19 22/11/19 Art. 45 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Fernández, Laura Rosario Cañada de Gómez 08/11/19 08/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Franceschetti, Gustavo Rosario Rosario Defensor Regional 01/11/19 01/11/19 Art. 28 Res 51-52/17 Anexo I

Noviembre_19 Franceschetti, Gustavo Rosario Rosario Defensor Regional 14/11/19 14/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Gayos, Federico Rosario Rosario 07/11/19 07/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Lanzotti, Agustin Rosario Rosario 22/11/19 22/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Leopaldi, Andrés Rosario Rosario 25/11/19 25/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Lo Brutto, Sofía Rosario Cañada de Gómez 01/11/19 30/11/19 Art.  32 Anexo I Res. 51-52/17

Defensor Público
Adjunto

Defensor Público 
Adjunto

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Defensora Pública 
Adjunta

Defensora Pública 
Adjunta

Defensora Pública 
Adjunta

Defensora Pública 
Adjunta

Defensora Pública 
Adjunta

Empleado 
Administrativo

Empleada
Administrativa

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Empleada 
Administrativa

Res. N.º 
169/19



Noviembre_19 Lucero, Adriana Rosario Rosario 11/11/19 13/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Martínez, Sebastián Rosario Rosario 12/11/19 12/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Martínez, Sebastián Rosario Rosario 22/11/19 22/11/19 Art. 19 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Merola, Ornella Rosario Rosario 01/11/19 07/11/19 Art. 37 inc. b) Res 51-52/17

Noviembre_19 Palais, Maricel Rosario Rosario Defensora Pública 07/11/19 08/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Rojas, Nadia Rosario Rosario 22/11/19 22/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Russo, Iván Angel Rosario Rosario 29/11/19 29/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Sobreville, Beatriz Rosario Rosario 01/11/19 01/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Taborda, Debora Rosario Rosario 26/11/19 27/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Tamaño Pasquinelli, Carlos Rosario Rosario 19/11/19 29/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Tojo, Pablo Gabriel Rosario Rosario 01/11/19 30/11/19 Art. 53 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Torno, Guillermina Rosario Rosario 26/11/19 26/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Torno, Guillermina Rosario Rosario 27/11/19 27/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Trujillo Sebastián Rosario Rosario 01/11/19 01/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Valle, Cecilia Rosario Rosario Funcionaria 19/11/19 19/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

Noviembre_19 Villar, Diego Rosario Rosario 19/11/19 19/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Zigon, Marina Rosario Rosario 01/11/19 30/11/19 Art. 32 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 3

Noviembre_19 Angelini, Ivanna Venado Tuerto Venado Tuerto 27/11/19 29/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Bonatto, Elisa Venado Tuerto Melincué 01/11/19 20/11/19 Art. 53 Res 51-52/17 

Noviembre_19 Bonatto, Elisa Venado Tuerto Melincué 21/11/19 30/11/12 Art. 53 Res 51-52/17

Noviembre_19 Cutuli, Alfredo Venado Tuerto Melincué 01/11/19 05/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Figuera, Gisela Venado Tuerto Melincué Defensora Pública 21/11/19 22/11/19 Art. 9 Res. N.º 25/13

Noviembre_19 Giacometti Torres, Florencia Venado Tuerto Venado Tuerto 25/11/19 25/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Defensora Pública
Adjunta

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Defensor Público 
Adjunto

Empleada
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleado 
Administrativo

Defensor Público 
Adjunto

Res. N.º 
278/19

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleado 
Administrativo

Defensor Público 
Adjunto

Empleada 
Administrativa

Res. N.º 
248/19

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Res. N.º 
241/19

Empleada 
Administrativa

Res. N.º 
295/19

Defensor Público 
Adjunto

Empleada 
Administrativa



Noviembre_19 Santamaría, Antonela Venado Tuerto Venado Tuerto 21/11/19 21/11/19 Art.  18 Anexo I Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 4

Noviembre_19 Estevez José Luis Reconquista Reconquista 13/11/19 14/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Firpo, Vanesa Reconquista Reconquista 27/11/19 28/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Galbusera, María Gimena Reconquista Reconquista 14/11/19 14/11/19 Art. 45 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Montenegro, Erika Reconquista Reconquista 01/11/19 01/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Olivera, Sergio Reconquista Las Toscas 27/11/19 27/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Pierini Fabiana Reconquista Reconquista Defensora Pública 01/11/19 30/11/19 Art. 53 Res 51-52/17

Noviembre_19 Senn, Norma Reconquista Reconquista 05/11/19 06/11/19 Art. 50 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Sukerman, Clarisa Reconquista Vera 27/11/19 27/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 5

Noviembre_19 Barindelli, Lucio Rafaela Rafaela 08/11/19 08/11/19 Art. 19 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Duelli, Edgardo Rafaela Rafaela 19/11/19 22/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Piccioni, Anabela Rafaela Rafaela 22/11/19 22/11/19 Art. 43 Res. 51-52/17

Noviembre_19 Quiroga, Ariana Rafaela Rafaela Defensora Pública 01/11/19 30/11/19 Art. 53 Res 51-52/17

Noviembre_19 Cancino, Jorge Rafaela Tostado 11/11/19 11/11/19 Art. 35 Res. 51-52/17

Empleada
Administrativa

Defensor Público 
Adjunto

Empleada
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Defensor Público 
Adjunto

Res. N.º 
235/19

Defensora Publica 
Adjunta

Defensora Pública 
Subrogante

Empleado 
Administrativo

Empleado 
Administrativo

Empleada
Administrativa

Res. N.º 
274/19

Empleado 
Administrativo


